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Nådens räknesätt
Hösten är förgänglighetens tid. Den ligger nära mig själv och 
de förluster jag bär med mig i livet. Pappas död i våras och 
en grabb som jag konfirmerat för några år sedan är kanske 
starkast och närmast. Men också alla de andra. 

Jag står där i strömmen av alla avsked, i strömmen av alla 
som sträcker ut händerna för att ta emot nattvardens färdkost, 
i raden av ansikten och livsöden. Gravljusen blir en bild för 
människans belägenhet. Vi lyser i saknad bredvid de saknade. 
Vårt förgängliga och veka ändå krönt med gudomlig låga. Det 
är stort och vackert, sorgligt och hoppfullt i en märklig bland-
ning som stämmer till ödmjukhet. 

Vi lever alla i den yttersta tiden av våra liv, längst fram på 
kanten, eller om man så vill på stranden till det nya. Ytterst 
kan vi bara ta emot den framtid bara Gud kan ge och skapa. 
Vi får ta emot för att ge, vi får dela för att hela – så har jag 
bett i pilgrimsmässan i Vadstena klosterkyrka många gånger. 
Det rätar perspektivet. Vi är först och främst mottagare av allt 
det vi lever av, det vi får ur Skaparens och medmänniskans 
händer och arbetsdag. Vi tar alltid emot mer än vi kan ge 
tillbaka. Det är nådens räknesätt. 

Inför en ny arbetsuppgift och förtroendet att få vara domkyrko-
kaplan vill jag påminna mig själv om detta. I strömmen av 
Guds nåd får jag ta emot för att ge, dela för att hela på stran-
den till det nya. Och mottagandet kommer först.  

christer staaf
Domkyrkokaplan 

LEDARE

Vi lever alla i den 
yttersta tiden av våra 
liv, längst fram på 
kanten till det nya. 

christer staaf | domkyrkokaplan
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DEN
SISTA
RIKTIGA
BONDFILMEN

MAY 20

BLACK LIGHT
PÅLSSON & GAHLIN PICTURES presents 

in association with LUKAS PÅLSSON a film by MATS-OLA PÅLSSON and LARS GAHLIN “BLACK LIGHT”
Starring ANDERS CÖSTER as Ian Fleming’s JAMES BOND Director of photography LUKAS PÅLSSON Produced by MATS-OLA PÅLSSON and LARS GAHLIN
Colourgraded by JERRY GLADH Vfx supervisor LUKAS PÅLSSON Technical supervisor JERRY GLADH Photo/retouch by JERRY GLADH and LUKAS PÅLSSON

Poster design by LUKAS PÅLSSON Edited by LUKAS PÅLSSON, BRUNELLA CHIARUGI, FREDRIK NIELSEN and JOEL ENGQVIST
Screenplay by LARS GAHLIN, MATS-OLA PÅLSSON, JANNE ELIASSON and ANDREAS ELIASSON 

Make up supervisor SUSAN LABOR Costumes KICKAN LINDKVIST and INGELA JOHANSSON
Sound design by TONY JANTUNEN and ARJA JANTUNEN Music by ADAM FIETZ Theme song MATTIAS HJELM 

Directed by MATS-OLA PÅLSSON and LARS GAHLIN

Livsnära! 
Kyrka i rörelse sid 4-5
Den sista riktiga Bondfilmen. Nya Volontärer. 
Hoffstens tavla i S:t Lars. Resultatet i kyrkovalet. 
Höstmarknad i domkyrkoparken och Globala veckan.
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Josefine och Karin leder kören Agape som ger så 
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Artikel sid 10-11
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Allhelgona sid 12-15
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Allhelgonahelgens alla minnes- och ljusgudstjänster.
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Martin Luther. Vår egen otillräcklighet blir istället en 
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Kyrkipedia sid 18-19
Vem var Martin Luther? Sitter ”Luther på axeln”? 
Lär dig om katekesen, Lutherrosen och var du hittar 
Luther i Domkyrkan.

Församlingssidor sid 20-27
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ny Lutherrospsalm.
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KYRKA I RÖRELSE

Bond i Världens barns tjänst
Den 25 oktober visas Den sista riktiga Bondfilmen - Black Light  
på Forumteatern 19.00. Filmen är gjord helt ideellt av Mats-Ola 
Pålsson och Lars Gahlin från Strömsnäsbruk som fick Bondkoncer-
nens tillåtelse göra filmen så länge de inte tjänade en krona på det, så 
alla intäkter går till Världens barn. De berättar om projektet innan 
filmen startar. Biljetter säljs i Domkyrkans bokbord. Biljettpris: 100 kr 
+ frivilligt bidrag i insamlingsbössan. svenskakyrkan.se/linkoping

Vem tänder du ljus för och 
minns? Läs mer om Kyrko-
gårdens dag och allhelgona 
på sidorna 12-15.

Att ha unga volontärer som 
under ett år får upptäcka 
kyrkan och bidra med sig 
själva är en god tradition i 
Linköping. Årets volontärer 
heter Gabriel, Arvid och 
Emanuel och har redan 
startat ett band som man 
får vara med i. Se sid 17.

I oktober hittar Lars Hoffstens tavla Ascension sin plats i S:t Lars kyrkas cafédel. 
– Tavlan har ett bibliskt tema med mycket ljus, rörelse och rytm, beskriver Lars och 
berättar att titeln kommer från en av hans musikaliska favoriter, John Coltrane. Tav-
lan öppnar för många tolkningsmöjligheter i mötet med betraktaren. Den rymmer 
ett strävande som ligger bortom vårt fysiska liv. Ett andligt uppåtstigande. Den som 
vill kan se Jakobs stege, men stegen är ofta en symbol för kontakten mellan himmeln 
och jord. Jag är glad att jag får möjligheten att göra detta till S:t Lars kyrka. Här var 
begravningsgudstjänsten för min far, jag gifte mig här en gång i tiden och mina barn 
har haft sina skolavslutningar här. Det här är min kyrka. 

51
You´ll never find a 
rainbow if you´re 
looking down.
charlie chaplin | skådespelare

nya volontärer på plats  

procent av svenska 
folket tänder ljus 
vid någons grav 
under allhelgona

hoffstens tavla till s:t lars 
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Lions insamlingskampanj ”De glömda barnen från Syrien och dess grannländer” hjälper 
barn på flykt till ett drägligare liv. Minst 200 000 syriska flyktingar finns bara i Adanaområ-
det och barnen lever under mycket svåra förhållanden. Lördagen den 28 oktober anordnas 
en höstmarknad vid slottet och i Domkyrkoparken där överskottet går till ”De glömda 
barnen”. Många marknadsstånd och olika aktiviteter förgyller marknaden i den kultur-
historiska miljön. Linköpings Slotts- & Domkyrkomuseum kommer ha unika visningar av 
Borgstugan! Marknaden invigs 10.00 vid slottet av landshövding Elisabeth Nilsson och har 
sedan öppet till 17.00. 

Stiftsungdomskören 
från 80-talet återförenas 
efter 30 år och ger en 
konsert tillsammans i 
Berga kyrka söndagen 
den 22 oktober 18.00.

”Hållbar värld för alla” är temat för Kyr-
kornas globala vecka 2017. I Linköping 
uppmärksammas det bland annat med en 
IM-dag med föredrag, musik, marknad 
och lotterier i Gamla domprostgården den 
24 nov 13.00-17.00. Se hela programmet på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/globalaveckan

resultat i kyrkovalet 

höstmarknad i domkyrkoparken

kyrkornas globala vecka stiftsungdomskören ses igen  
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I Linköpings domkyrkopastorat låg valdeltagandet på  
18,25  %, vilket är en ökning med 70  % sen 2013. Här är  
det preliminära valresultat för kyrkofullmäktige i Linköping 
2017 (andel röster i procent samt antal mandat kyrkorådet):
 
Socialdemokraterna (s) 29,62  % = 11 mandat
Borgerligt alternativ (BorgA) 9,28  % = 3 mandat
Centerpartiet (c) 8,42  % = 3 mandat
Fria liberaler i Svenska kyrkan FiSK (FiSK) 6,31  % = 2 mandat
Frimodig kyrka (FK) 3,51  % = 1 mandat
Kristdemokrater i Svenska kyrkan (kr) 3,67  % = 1 mandat
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (posk) 32,76  % = 12 mandat
Sverigedemokraterna (SD) 6,44 % = 2 mandat

För resultatet i hela kyrkovalet se: kyrkoval.svenskakyrkan.se

nu utses församlingsråden
I varje församling finns ett församlingsråd som, tillsammans 
med församlingsherden, ansvarar för bland annat gudstjänst-
livets utveckling och människors delaktighet i församlingens 
verksamhet. I oktober är det nomineringsmöten till dessa i 
våra åtta församlingar. Se tider på svenskakyrkan.se/linkoping
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Det svänger 
om Agape!

 text och bild: royne mercurio
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MIKAELSKYRKAN

– Att sjunga gospel ger en enorm kick, 
man blir väldigt glad och taggad. Och 
även om det är en måndagskväll så orkar 
man hela veckan sen, säger Josefine 
Johansson som är en av körledarna i 
gospelkören Agape. 
 
Tillsammans med Karin Svenbrant leder 
hon kören som övar i Mikaelskyrkan i 
Ryd på måndagskvällar.
– Vi känner oss hemma här, det en bra 
kyrka att sjunga gospel i. Vi började fak-
tiskt i Agape samma måndagskväll på 
hösten 2002, utan att vi kände varandra, 
berättar Karin. 
Båda två har sjungit i kör sen barnsben 
och letade efter en kör när de flyttade till 
Linköping.

– Men man behöver varken körvana 
eller kyrkvana för att vara med. Man 
behöver inte kunna noter, och kan man 
noter så kommer man lära sig att sjunga 
utan, säger Josefine med ett leende. Vi 
brukar säga att man inte ska ha textlap-
par, utan kunna texten utantill. Då är 
det lättare att komma in på rätt ställe i 
låten.
 
Samspel och spontanitet
– Vi gör ju mycket spontant, berät-
tar Karin. Det är inte så att vi kör från 
början och håller oss till några noter. 
Vi kan ta första delen några gånger och 
sen nästa del, sen hoppar vi tillbaka till 
del ett igen och tar en extra vända av 
den. Då kan gospellåten bli mycket mer 

flexibel och dynamisk. Det är lite så vi 
tänker att gospel ska vara. Det ska inte 
alltid vara likadant och man ska inte 
riktigt veta hur det ska bli. 
– Då måste både kören och vi vara lite 
på tårna, fyller Josefine i. Det gör det 
hela extra kul.
 
– Vi har ett bra samspel, fortsätter Ka-
rin, som är den som får flygeln att dansa. 
Jag ledde kören själv en termin när vi 
bytte körledare, men när man både ska 
spela rätt, hjälpa in kören, och dessutom 
visa texten och rörelser, så blir det lite 
för mycket. 
– Så då fick jag chansen att testa att 
dirigera, säger Josefine. Det är jättekul 
och roligt att få utmana sig själv. Jag är 



fortfarande ödmjuk och tycker inte att 
jag kan. Jag är självlärd och har inte gått 
någon kurs eller utbildning utöver några 
workshops, men kören har varit mycket 
hänsynsfull och snäll. 
 
Trygghet och omtanke
– Det är en enorm värme i vår kör, fort-
sätter Josefine. Många nya säger att de 
känner sig väldigt välkomna. Och så är 
det, det kan vi säga utan att skryta. Folk 
är omtänksamma om varandra. Vi är 
ingen gigantisk jättekör. Vi är cirka 25-
30 stycken i kören och det blir väldigt 
personligt. Ingen försvinner i mängden. 
Varje person har möjlighet att höra sig 
själv, också i samspel med andra och 
känna att man bidrar i sin stämma. Det 
är stor skillnad om man är tvåhundra 
eller fem i altstämman.
– Jag tror att ju bättre vi känner vi 
varandra, desto bättre vågar vi också 
sjunga, menar Karin. Det finns en trygg-
het som gör att man vågar testa. Ska 
man sjunga solo, så blir man uppbackad 
och det gör inget om det blir lite fel. 
 
– För oss ger det inspiration att se kör-
medlemmarna våga och växa, berättar 
Josefine. Kören ger mycket energi och 
glädje tillbaka till oss som körledare. 
Det är ju mycket deras förtjänst att vi 
håller på från år till år.
– För det är en hel del arbete bakom 
kulisserna, säger Karin. Vi ska välja 
låtar, boka sjungningar, ha kontakt med 
kyrkan. Vi gör ju detta helt ideellt. Vi 
har våra heltidsjobb uppe på det här. Jag 
jobbar som ingenjör på SAAB och du är 
kommunikatör på Norrköpings kom-
mun. Det är ganska unikt att vi har drivit 
en kör på ideell bas under så många år.
 
Vad är det med gospel?
– Det är medryckande och det är en sån 
enorm glädje och energi, som inte går att 
förklara, säger Josefine full av inlevelse. 
Känslan av att det är lite fritt gör att 
man dras med. Det finns en frihet i hur 
man tolkar och sjunger, vilket gör att det 
finns tusen sätt att sjunga en gospelsång. 

Klappar eller sjunger man lite fel så gör 
inte det så mycket. Det är väldigt förlå-
tande och tillåtande. 
– Jag tänker också att eftersom vi sjung-
er utantill så kan kören ha ögonkontakt 
med varandra och vi kan titta på dom 
vi sjunger med, fortsätter Karin. Det är 
en ingrediens som gör att man känner 
att man gör det tillsammans. Det blir 
inte samma sak om man har en notpärm 
framför sig. 
 
Är sväng eller budskap viktigast?
– Det är väl en kombination, men det är 
ju mycket sväng, svarar Karin. Först är 
det nog melodin och rytmen som tilltalar 
och sen tittar vi på vad den handlar om. 
Hör jag en låt någonstans så lyssnar jag 
efter melodin. Jag kan ju aldrig texten, 
utan det är melodin som jag fastnar för.
– Gospelbudskapet är ofta ett väldigt 
djupt budskap, poängterar Josefine, fast 
på ett väldigt hoppfullt sätt. Man kan 
ta till sig det oavsett vilken livssitua-
tion man befinner sig i. Budskapet finns 
där och man kan sjunga en gospelsång 
vare sig man är ledsen, arg eller glad. 
Det mycket känslor i sången och de får 
komma till uttryck när man sjunger.
 
Ska man sjunga med?
– Ja, vi sjunger tillsammans med folk, 
inte bara för dem, säger Karin. Man 
får gärna stå upp och dansa i kyrkbän-
karna. Det blir ofta den effekten när vi 
sjunger att folk blir spontana, ler och 
tycker det är jättehärligt. Det är fantas-
tiskt med gospel för det inbjuder till så 
många uttryckssätt. 
– Det finns forskning som visar att kör-
sång skapar väldigt mycket endorfiner, 
faller Josefine in. Stämningen är på topp 
efter en stund och man mår verkligen 
bra av att sjunga. Vi har haft ett par 
stycken som börjat sjunga just för att må 
bra och få den kicken av körsång och 
nästan ser det som själavård.

Under tiden vi sitter och pratar så börjar 
kören droppa in. Det pratas, skrattas 
och kramas. 

– Ja, du förstår vad vi menar, säger 
Karin med en gest mot kören. Det är 
en härlig gemenskap, glädje och värme. 
Och du förresten skriv gärna att vi söker 
tenorer, avslutar hon med ett skratt. ■
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Klart jag är med!

”Att sjunga i gospelkören Agape ger mig 
sån energi. Jag kan vara trött och nere 
när jag kommer dit, men jag går alltid 
därifrån med en bra känsla. Upplyft.”

Amanda Nordkvist

För att 
jag får 
sjunga 
i kör

Agápe (αγάπη) är ett grekiskt ord 
som betyder kärlek. I klassisk gre-
kiska innebär agápe att älska männ-
iskor oförbehållsamt, eller kärlek till 
eller från Gud.

Gospel är det engelska ordet för 
evangelium som betyder glatt 
budskap. Musiken kan härledas till 
USA på 1700-talet då de afrikanska 
slavarna som arbetade på bomullsfäl-
ten skapade en typ av religiösa sånger 
spiritual eller negro spiritual. 

Agape sjunger den 22 okt 11.00 i 
Ansgarkyrkan. 26 nov 18.00 Gospel-
kväll i Mikaelskyrkan. 17 dec 17.00 
Julkonsert i Mikaelskyrkan tillsam-
mans med Mikaelikören. 



Meditation, eller kontemplation, 
har mycket gamla anor inom kyrkan. 
Kanske kan man till och med säga 
att det funnits med från allra första 
början men det beror förstås på vad 
man ger orden för betydelse. 

I Linköpings domkyrka har man erbju-
dit meditation i 20 år och sedan länge är 
den förlagd till måndagar mellan 19-20. 
Kyrkan är normalt stängd vid denna tid 
och inga andra är där förutom delta-
garna. Meditationen är helt öppen, och 
vem som helst får komma, men saknas 
erfarenhet är det bra att först gå på en 
introduktion som ges första måndagen 
i varje månad parallellt med meditatio-
nen.

Att försöka släppa taget
I princip är det mycket enkelt – man 
sitter i tystnad och stillhet på en pall, en 
kudde eller en stol i 2x20 minuter och 
mellan passen går man ett gemensamt 
varv runt mattorna. Målsättningen är att 
låta allting vara precis som det är, och 
att försöka släppa taget om vår vanliga 
självmedvetenhet. 
I vårt vardagliga liv är vi ständigt upp-
tagna av olika tankar och känslor, och 
det måste vi vara för att livet ska fung-
era. Vi analyserar, planerar, fantiserar, 
hoppas, minns, fruktar med mera i stort 
sett hela tiden. Men någon gång kanske 
man frågar sig om det finns något mer 
i en själv förutom allt som medvetandet 
är upptaget av. Ett djupare jag eller ett 

vara som inte enbart innebär att vara 
upptagen av tankar, känslor och hand-
lingar? Kanske kan meditation vara en 
början på en resa mot en erfarenhet av 
vad som finns bortom det tänkande och 
kännande jaget.

Söka stillhet i 
meditation!
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text: magnus wennerholm • bild: royne mercurio



Men meditationens syfte behöver inte 
vara så uttalat djupsinnigt. Det kan 
räcka med att man söker efter stillhet, 
samling, lugn och ro eller enbart tystnad 
och finner det i meditationen. Eller så 
prövar man det av ren nyfikenhet.

Hjälper vårt inre att komma till stillhet
Den meditationsteknik som introduceras 
i Domkyrkan går till så att man sätter sig 
ned på ett stadigt sätt, och som passar ens 
förutsättningar, och enbart koncentrerar 
sig på att följa andningen och den rörelse 
den skapar i kroppen. Inte så krångligt i 
teorin men i praktiken kommer man efter 
en stund på sig själv med att sitta att tänka 
på något, och man får börja om. En bä-
rande tanke är att kropp och själ påverkar 

varandra, och genom att sitta riktigt kan 
vi sitta i stillhet en längre tid och på så sätt 
hjälper vi vårt inre att komma till stillhet. 
Fokuseringen på andningen hjälper oss 
att bli kvitt våra tankar. Tekniken brukar 
kallas objektlös då man alltså strävar efter 
att inte ha något ”objekt” i tankarna. Att 
man hela tiden kommer på sig själv med 
att tänka på något ska inte ses som ett 
misslyckande utan är en del av processen, 
men övning ger färdighet och med tiden 
fördjupas förmågan. Men också här måste 
påpekas att när allt kommer omkring är 
det upp till varje deltagare själv att defi-
niera mål och mening med sin meditation. 
Det enda som krävs för att vara med är att 
man av respekt för varandra sitter tyst och 
någorlunda stilla under passen.

20 år i Linköpings Domkyrka
Meditation i Domkyrkan har funnits 
tillgänglig under lång tid och under åren 
som gått är det många Linköpingsbor 
som passerat meditationsgruppen. Några 
har blivit kvar i gruppen under många 
år och för andra har meditationen slagit 
rot och funnit uttryck i vardagen i andra 
formen. För många har det bara blivit en 
enstaka erfarenhet som vi ändå hoppas 
kan vara betydelsebärande. Vi tänker 
med tacksamhet på alla som under åren 
delat och bidragit till vår meditationsge-
menskap i Domkyrkan. I höst inleder vi 
vårt 21:a meditationsår.  Gamla som nya 
deltagare hälsas mycket välkomna! ■
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En fridfull tystnad fyller Domkyrkan på måndagkvällar.
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Tillsammans 
lyser vi upp 

mörkret!
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Kaffedoften sprider sig. De nybakade 
kanelbullarna ligger i rader på serve-
ringsfaten och bara väntar. 

Överallt tänds ljus på gravarna och de 
första besökarna söker sig till kafétälten 
eller in i värmen, med röda näsor, blåfrus-
na fingrar och immiga glasögon. En kopp 
varmt kaffe, en bulle och en pratstund 
kan göra det jobbiga lite mindre jobbigt.

Bullar och prat
Lördagen den 4 november, klockan 
10.00-18.00, är det åter Öppet hus på 
våra griftegårdar i stan och i Lilla Aska 
samt på Landeryds kyrkogård. Då kan 
man träffa griftegårdens personal som 
visar upp sitt arbete, ett arbete som 
under det övriga året många gånger kan 
vara lite anonymt. Det är en viktig dag, 
både för gravbesökare men inte minst 
för personalen, som möts av mycket 
uppskattning och tacksamhet denna dag. 
Arne, lagförman på den Norra griftegår-
den, och som jobbat på griftegårdarna 
sedan 1983, tycker att det är härligt att 

”En kopp varmt 
kaffe, en bulle 
och en pratstund 
kan göra det 
jobbiga lite 
mindre jobbigt.”

få servera kaffe och att få svara på al-
lehanda frågor om gravskötsel och t.ex. 
om var på griftegården en avlägsen släk-
ting är begravd. Kollegan Peder, förman 
för transportlaget, som dagen till ära 
bland annat levererar bullar till de olika 
serveringsställena, håller med om att det 
är en bra dag då man har möjlighet att 
träffa gravägarna på ett avslappnat sätt. 

Griftegårdsexpeditionen är öppen
Griftegårdsexpeditionen flyttar för 
dagen upp till Fridtunagatan 2 där 
Susanne, administratör, och hennes ad-
ministratörskollegor tar emot. Här kan 
besökarna få information om begrav-
ningsverksamheten t.ex. vilka gravskick 
som finns, om att välja gravsten och hur 
man söker efter gravsatta. De som har 
svårt att hitta en grav kan få en karta 
utskriven. Här finns även häftet ”Mina 
egna önskemål i samband med begrav-
ning”. Vanliga frågor är också vilken 
skötsel som gäller och hur lång gravrät-
ten är. Susanne tycker att det är mycket 
trevligt att arbeta denna dag, en dag 

som innehåller många personliga möten.

Flygelhorn i skymningen
Lagförmannen Roland och griftegårds-
arbetaren Malin på Lilla Aska griftegård 
instämmer med kollegorna att detta är en 
dag man inte vill missa. Man får uppleva 
ett annat sätt att serva gravrättsinneha-
varna och ett annat sätt att jobba med 
sina arbetskamrater. Dessutom konstate-
rar de, att trots att vi befinner oss på en 
begravningsplats är mysfaktorn hög.

Ett av dagens uppskattade inslag är vis-
ningarna av krematoriet och våra vackra 
kapell i Lilla Aska. Ett annat är att Rude 
Glantz som vanligt gästar oss och spelar 
vackert på sitt flygelhorn både i Lan-
deryd och Lilla Aska samt vid Centrala 
griftegårdarnas södra minneslund.

Ute på griftegårdarna sänker sig mörk-
ret. Gravbesökarna hörs tissla och tassla 
medan ljusen glimmar i tusental. Alla 
dessa lågor, tända med kärlek och om-
tanke, värmer i kylan.

kyrkogårdens dag
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Kyrkogårdens dag - lördagen den 4 november
Öppet hus 10.00-18.00 på Centrala- och Lilla Aska griftegårdar samt Landeryds kyrkogård. 
Vi bjuder på kaffe och svarar på frågor. Griftegårdsexpeditionen flyttar tillfälligt till 
Fridtunagatan 2. Visning av krematoriet och kapellen i Lilla Aska. Rude Glantz spelar flygelhorn 
16.45 i Landeryd, 17.30 i Lilla Aska samt vid 18.00 Centrala griftegårdarnas södra minneslund.
 

Minnesgudstjänster
uppståndelsens kapell 13.00 och 15.00 Sång och musik, Bodil Söderberg
lilla aska, hoppets kapell 14.00 Minnesandakt
16.00 Minnesgudstjänst i Ljusets kapell med ljuständning

landeryds kyrka är öppen för stillhet, bön och ljuständning:
fre 3 nov 14.00-19.00 lör 4 nov 10.00-18.00 sön 5 nov 14.00-19.00

Alla helgons dag - lördagen den 4 november
10.00 Landeryds kyrka Högmässa med musik, Flauto di Voce: Anna Gullman, flöjter, 
  Susanne Edlund, sång
10.00 Skäggetorp Högmässa
11.00 S:t Lars kyrka Musikmässa, Bach: Actus tragicus, Allhelgonamusik med 
  S:t Lars kammarkör, solister, instrumentalensemble. Dirigent, 
  Bo Ingelberg. 12-15 Kyrkan öppen för stillhet och ljuständning
11.00  Domkyrkan  Högmässa med söndagsskola
11.00 S:t Hans kyrka Högmässa
11.00 Johannelund Högmässa, Sankta Maria Seniorkör
17.00 Berga kyrka  Minnesgudstjänst, Johanna Björklid flöjt, Linn Björklid orgel
18.00 Domkyrkan Ljusgudstjänst, M Lauridsen Lux aeterna. Domkyrkans kammarkör
18.00 Ansgarskyrkan Minnesgudstjänst, Gottfridsskören

Alla själars dag - söndagen den 5 november
10.00  Högmässa Berga och Ryd 
11.00 Högmässa Ansgarskyrkan, Domkyrkan, Johannelund och S:t Hans kyrka
14.30 Sjukhuskyrkan, US Söndagsbön med musik
16.00 Vidingsjö kyrka Minnesgudstjänst, Helena Lundberg solosång
17.00 Landeryds kyrka Minnesgudstjänst, Kyrkokören, Anna Gullman, flöjt, 
  Susanne Edlund, orgel och piano
18.00 Mikaelskyrkan, Ryd Minnesgudstjänst, Rydskören 
18.00 Tannefors kyrka Minnesgudstjänst. Elisabeth Ingelberg, solosång, 
  Bo Ingelberg, orgel och piano 
18.00  Johannelund Minnesgudstjänst, Mariakören 
18.00  Skäggetorp  Minnesgudstjänst, Vokalensemblen
18.00 Domkyrkan Rekviem av Jan Sandström, Accentus och Domkyrkokören,
  Domkyrkans Kammarorkester, dirigent Marie-Louise Beckman

allhelgonatid 
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nåd och makt

Vår otillräcklighet 
blir en möjlighet!

Gud ställer inga krav på motprestatio-
ner, upptäckte Martin Luther. Han blev
övertygad om att Gud vill befria männ-
iskor och ge var och en nya möjligheter.

Nåd har med makt att göra. Nåd är 
Guds sätt att utöva makt, och med ordet 
nåd synliggör Martin Luther allra tydli-
gast sin gudsuppfattning. Längtan efter 
en nådig Gud var det som drev Martin 
Luther i sitt sökande. Ett sökande efter 
en Gud som inte straffade, utan som be-
friade säger vi snarare idag. Luther sökte 
efter en sådan trosrelation att leva i och 
en kyrka som gav rum för en sådan tro.

Martin Luther var bibelteolog och i 

läsning av bibeltexter fann han Gud full 
av nåd. I luthersk teologi kallas det den 
reformatoriska upptäckten: Gud skänker 
både förlåtelse och frid utan motkrav. 
Det handlar bara om att ta emot detta.

Allt är nåd – du är kallad till frihet, inte 
till att vara slav under något system. 
Detta vände på flera synsätt i Luthers 
samtid och blev utgångspunkt för hans 
kritik mot klosterväsende, avlatshan-
del och andra sätt genom vilka kyrkan 

ställde upp villkor för det som skulle 
räknas som religiöst liv och rätt tro. 
Martin Luther menade att detta kom 
emellan och hindrade människor i deras 
liv i en gudsrelation som egentligen var 
i nåd. Det vill säga helt utan krav på 
vissa åsikter eller rätta handlingar. De 
etiska kraven hör till de mellanmänsk-
liga relationerna. Relationen till Gud är 
annorlunda.

Befriande istället för straffande
Nåd är frånvaro av krav. Men det 
är svårt att definiera frihet i relation, 
eftersom vi uppfattar relationer som 
något som ställer villkor. Ofta är frihet 
i relation något vi är ovana vid. Gud 

Allt är nåd – du är 
kallad till frihet
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vill du lära dig 
spela i vårt ny-
startade band?
Hej! Vi har startat en kompgrupp för 
musikintresserade ungdomar runt om 
i Linköping.

Gruppen är tänkt att vara en platt-
form för dig som vill spela och ut-
vecklas inom musik tillsammans med 
andra unga musiker. Dessutom får 
du möjlighet att komma ut i försam-
lingar och spela, både för din egen 
skull, för församlingarnas skull och 
för att bidra till att kyrkan utvecklar 
sin musik. 
 
Vi träffas på måndagar i Tannefors 
KU-hus mellan 18.00-20.00. Vi spela-
de i september i S:t Lars under teatern 
Ett leende i taget som framfördes av 
Teater Imba. Sen kommer vi spela på 
en ungdomskväll den 17 november i 
Tannefors kyrka.
 
Alla ungdomar är välkomna! Det 
spelar inte någon roll om du är jät-
teduktig eller aldrig har spelat ett 
instrument innan. Det enda vi vill är 
att viljan att spela musik finns. Om 
du är intresserad eller har frågor och 
funderingar så hör av sig till oss.
 
Kontaktperson:
Arvid Karlsson 070-338 62 77
arvid.karlsson@svenskakyrkan.se

Bild: Kent Wisti

är fri vilket gör att relationen till Gud 
är annorlunda än relationer mellan 
människor. Luther tog ofta bildspråk till 
hjälp. I teologi hämtas ofta en bild av 
människan stående i en rättssal och som 
är skyldig, men där Gud som domare 
ger den oväntade domen frikänd. Det är 
en dom i nåd.

I bilden visar sig Gud som en som 
utövar en annan makt än den straf-
futdömande. Den friande makten. Den 
överraskande makten. Den som tror 
på att ge nya möjligheter trots allt. När 
det händer ställs människan överras-
kad och förundrad. Människan är inte 
andlös, tvärtom är tillvaron mättad av 

helig närvaro. Gud vill relation och ger 
tron som gåva till människan. Martin 
Luther menade att denna gudsbild är 
omtumlande. Livet öppnas åt ett oväntat 
håll. Gud överraskar. Det helt ovän-
tade händer. Att Gud vill ha med mig 
att göra oavsett allt som skulle kunna 
hindra. Det är nåd. Ett kärlekens sätt att 
använda makten till att ge liv.

Cecilia Nahnfeldt

Läs mer om reformationen 
och Martin Luther på: 
svenskakyrkan.se/linkoping/reformation



KYRKIPEDIA

Martin Luther
Martin Luther var en munk som levde i Sachsen i nuvarande Tysk-
land på 1500-talet. Han var kritisk till en del av det som kyrkan stod 
för, till exempel att man kunde köpa sig fri från straff för sina onda 
handlingar. Martin Luther ville inte splittra den västerländska kyr-
kan, men det blev följden av hans kritik. Han inledde reformationen 
och de som följde honom bildade protestantiska kyrkor.

Wittenberg. Porten till slottskyr-
kan i Wittenberg användes som 
universitetets anslagstavla. Enligt 
traditionen skedde detta den 31 
oktober 1517. Hans 95 teser ledde 
till stora förändringar inom både 
kyrkan och politiken.

Martin Luther finns att 
hitta på ett par ställen i 
Linköpings domkyrka. På 
Sörensens altartavla håller 
han till på vänsterkanten. 
Och det finns även ett 
porträtt om man lyfter 
blicken och tittar upp på 
väggen på södra långsidan.

Lilla katekesen av Martin Luther är en unik sammanfattning av den kristna tron som 
har använts i snart 500 år. Martin Luther skrev sin Lilla katekes när han såg att det 
behövdes en liten, grundläggande lärobok i de viktigaste kristna frågorna. Den fick bli 
ett svar på den okunskap som han såg när han var ute och reste på landsbygden i Tysk-
land. Den är uppbyggd i fem delar: Tio Guds bud, Trosbekännelsen, Herrens bön, Dop 
och bikt och Nattvard. Den publicerades i Tyskland 1529 och kom på svenska i mitten 
av 1500-talet. Katekesen har betytt mycket för hur vi ser på den kristna tron och för 
vårt lutherska arv – den användes i skolorna som kristendomsundervisning och var en 
obligatorisk del av konfirmandundervisningen fram till 1960-talet. Du hittar den längst 
bak i de flesta psalmböcker och den laddas ner på: svenskakyrkan.se/lilla-katekesen

95
Världen är som en drucken 
bonde till häst. Lyfter man 
upp honom i sadeln från ena 
sidan, faller han ner på den 
andra.

martin luther | reformator

luther i domkyrkan

teser spikade luther 
upp på kyrkporten i

lilla katekesen
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Uttrycket ”Luther på axeln” kommer inte från Martin Luther. Det är ett typiskt 
svenskt uttryck, som använts av opinionsbildare sedan 1980-talet, med inne-
börden att Luther sitter på din axel och förmanar dig. Om du inte gör rätt för 
dig kommer du att drabbas av Guds eller någon annan övermakts eviga förban-
nelse. För Luther var nåden ett centralt begrepp och han framhöll att Gud inte 
ställer några krav på motprestationer. Kärleken är villkorslös (se sidan 16-17). 
I andra länder ses Luther oftare som en upprorsman som ville göra människor 
fria, snarare än att belasta. Luther är inte svenskt ”lagom”. Han kunde vara 
sprudlande glad, men också grubblande och djupt bedrövad.

Martin Luther protesterade mot en del av 
läran i den katolska kyrkan. Luther följdes 
av fler teologer som också protesterade. De 
som lämnade den katolska kyrkan kallades 
för protestanter och det bildades protestan-
tiska kyrkor. De kyrkor som följde Martin 
Luthers teologi kallas för evangeliskt luth-
erska, och deras medlemmar är lutheraner.

Ordet reformation är dubbeltydigt. Dels 
handlar det om att återge något sin 
ursprungliga form, dels om att omforma. 
Martin Luther sökte sig till källorna för att 
förändra kyrkan, så att människor skulle få 
bättre hjälp att upptäcka evangeliet: Du är 
sedd, älskad och förlåten av Gud!

”luther på axeln”

protestanter

reformation

lutherrosen 
En kristen människas frihet, så som 
den framställs av Martin Luther, kan 
sammanfattas med hjälp av Luther-
rosen som utformades enligt Luthers 
egna anvisningar.

I centrum står det svarta korset, 
symbolen för den korsfäste Jesus som 
tog på sig straffet för våra synder och 
besegrade döden och ondskan å våra 
vägnar genom sin uppståndelse.

Det röda hjärtats tro riktar sig mot 
Jesus. Genom tron gör Jesus det röda 
hjärtats kärlek levande, något som 
bland annat visar sig i kärleksfull 
omsorg om medmänniskor.

De vita rosenbladen bär änglarnas 
färg och står för den glädje, tröst och 
frid som tron ger oss. Friden känns 
inte alltid men den finns där också 
när livet är svårt och när det är be-
svärligt att älska andra människor.

Rosens blå bakgrundsfärg påmin-
ner om att trons liv är början på den 
himmelska glädjen, den salighet som 
varar i evighet och som den gyllene 
ring som omger Lutherrosen får 
symbolisera.
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Konserter
21 okt 16.00 berga kyrka
Moder Jord, Mr Fnatt och Living 
stones. Framförs av barnkörer 
från hela Linköpings stift
22 okt 18.00 berga kyrka
”Alla goda gåvor” Stifts- 
ungdomskören från 80-talet
11 nov 17.00 berga kyrka
”Mässa till ljus från mörker”  
av Tormod Tvete Vik. Berga och 
Vidingsjö kyrkokörer, Hedvig  
Eriksson sopran och stråkensemble
_____________________

Välkomna till kyrkan!
Vi firar mässa varje söndag
10.00 berga kyrka (barnkyrka)
16.00 vidingsjö kyrka
Övriga gudstjänster se hemsidan
_____________________
Samtalskvällar 
18 okt 18.45 berga kyrka
Hedda Jansson:  
”Samhällsansvar: troendes bidrag 
till det gemensamma”
22 nov 18.45 berga kyrka
Per-Inge Planefors ”Verktygs-
lådan från Lund 2016. Katoliker 
och Lutheraner”
_____________________

Gud & Spagetti
vidingsjö kyrkby
17 okt och 21 nov 17.00
_____________________
Bergaträffen
20 okt 14.00
”Luther igår och idag”
Domkyrkolektor Jonny Karlsson 
berättar och seniorkören sjunger 
lutherpsalmer.
24 nov 14.00
”Historiska nedslag i Linköpings-
bygden” med Sigvard Hallendorf

Vidingsjöträffen
10 nov 14.00
Helena Engvall, Äldrelots från 
Linköpings kommun, berättar om 
sin uppgift

”Sopplunchen i Berga är för mig 
             god soppa och trevligt sällskap.”

gunnar engström  | sopplunchgäst, berga församling

Prenumerera gärna på vårt digitala nyhetsbrev. Anmäl  
dig på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga
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berga församling • kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 • Vidingsjö 
kyrka, Vidingsjö by 2 • hemsida: svenskakyrkan.se/berga • e-post: linkoping.
berga@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Roger Fremred 013-20 51 02 
• facebook: facebook.com/bergaforsamling

glädje och 
gemenskap i 
kyrkan
För 15 år sedan i samband med en 
personlig kris började jag gå regelbun-
det i Berga kyrka. Jag möttes genast av 
stor värme och omtanke. När jag senare 
blev tillfrågad om jag ville bli kyrkvärd 
tackade jag ja på stående fot. Arbetet 
som kyrkvärd ger mig glädje, gemenskap 
och inre frid på ett sätt som jag tidigare 
inte kunnat föreställa mig. 

Kanske funderar du också på att engagera dig i Berga församling? Prata med oss 
i någon av våra kyrkor eller gå in på vår hemsida svenskakyrkan.se/berga och fyll i 
kontaktformuläret.

Åsa Hergils, engagerad i Berga församling

gud & spagetti
Hela familjen är välkommen på middag 
efter förskolan och jobbet. Mat serveras 
från 17.00 och efter maten har vi en enkel 
gudstjänst med Godly Play tillsammans 
(18.00).  Välkomna till Vidingsjö kyrkby!



Fredagskaffe  
13 nov 14.00 i tomaskyrkan 
_____________________
Afternoon tea 
20 nov 14.00 i tomaskyrkan 
_____________________

Röster i valven
19 okt 19.00 domkyrkan  
Du får möta gestalter från 
reformationen och blir guidad 
i Domkyrkan där dessa gestalter 
berättar ur sina liv. Vi samlas i 
vapenhuset i Domkyrkan.  
Kom i tid! Info:  
Annika Appel 013-20 51 40 
annika.appel@svenskakyrkan.se 
_____________________

Församlingsmöte  
15 okt 13.00 
med nominering till 
församlingsrådet. 
Vill du vara med och ta ansvar för 
verksamheten i församlingen? 
Eller vill du nominera någon?  
Har du frågor kontakta  
ordförande Gunilla Magnusson  
076-771 36 55
_____________________
Konfirmandstart 
15 oktober 13.00  
i domkyrkoparken
_____________________

Lördagsorgel  
12.00 domkyrkan
28 okt, 25 nov, 16 dec
_____________________

Livsviktigt 
tisdagar 18.30 domkyrkan
12 sept-28 nov
Föreläsningsserie som tar upp 
tänkvärda och livsnära ämnen, 
ger näring för egna funderingar 
och stimulerar till reflektion och 
samtal kring det liv som vi alla 
delar – som kort sagt vill lyfta 
fram sådant som är livsviktigt 

domkyrko
”I kyrkan känner jag en samhörighet och trygghet.  
         Där kan jag vara den jag är”  

tilde zettby | ideell medarbetare
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domkyrkoförsamlingen • kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan • 
Tomaskyrkan, Rekrytgatan 1 • hemsida: linkopingsdomkyrka.se • e-post: 
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konfirmation
Får jag bli kär i både killar och tjejer? 
Blir jag lycklig om jag blir smal? 
Finns Gud? Konfirmation handlar om 
kristen tro. Och kristen tro handlar om 
ditt liv och dina frågor. Helt enkelt det 
som är viktigt för dig.

Konfirmation betyder bekräftelse och 
konfirmation i Svenskakyrkan är en 
bekräftelse av både ditt dop och dig. I 
dopet lovar Gud att alltid vara med dig 
oavsett hur livet blir. Under konfirma-
tionstiden kan du få veta mer om vad 
det kan innebära. 

Konfirmandstart 15 oktober
Det är inte försent att haka på någon av 
våra konfirmationsgrupper!
Till dig som både är och inte är anmäld 
så börjar vi med inskrivning söndagen 
den 15 oktober 13.00 i det röda tältet 
utanför domkyrkan. Vi kommer sedan 
att gå till Gamla Domrostgården för 
fika, info, lek, tipspromenad. Eftermid-

dagen avslutas med bön i Domkyrkan 
16.30. Nytt för i år är att Linda Lagne-
stam kommer at vara en av de anställda 
ledarna.

Kort presentation av Linda
Jag heter Linda Lagnestam och kommer 
att vara vikarierande församlingspe-
dagog i Domkyrkoförsamlingen under 
ett år. Alla ni ungdomar som valt att 
konfirmeras i någon av våra grupper 
kommer att ha mig som ledare. Även ni 
som engagerat er som Unga Ledare och i 
vår Ungdomsgrupp.
Jag är en gift, chokladälskande, jakt-
intresserad trebarnsmamma som bor i 
Maspelösa i Vreta Klosters församling. 
Har jobbat länge i Svenska Kyrkan med 
många olika uppgifter så som vaktmäs-
tare och guide, folkbokförare på pas-
torsexpeditionen till församlingsassistent 
och församlingspedagog. Jag har flyttat 
runt en del i vårt avlånga land men de 
västgötska ränderna går aldrig ur. Är 
uppvuxen i Skara Domkyrkoförsamling 
där jag var aktiv i både KU och Ansgars 
och på den vägen är det.



Lutherfrukost
15 okt 09.00
”Luther och Nåden”, föredrag 
och samtal med Tomas Nygren, 
från Johannelunds teologiska 
Högskola
_____________________

Sacred Concert
15 okt 18.00
_____________________

Församlingskurs om 
Diakoni
12 nov 15.00
Med Mia Zetterlund och Annika  
Kihlberg. I vår serie om försam-
lingens grundläggande uppgifter, 
där vi tidigare samlats kring 
”Gudstjänst” och ”Undervisning” 
har vi nu kommit fram till ”Diakoni”
_____________________

I stormiga tider
12 nov  18.00
AM Blås traditionella 
höstkonsert
_____________________

Öppen Gemenskap
14.00-16.00 onsdagarna  
11 okt, 25 okt, 8 nov, 22 nov  
Gudstjänst, fika och program
_____________________

Onsdagskaffe  
med bibelprat 
14.00 onsdagarna  
18 okt, 1 nov, 15 nov 
och 29 nov  
_____________________
varje torsdag 
Gottemat
11.30-12.30 
God mat och god gemenskap! 
Bön- & allsång 
12.30-13.00
Bön- & lovsångskväll 
19.00-20.30
 

gottfridsberg
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”Församlingen är min familj. Jag kanske inte känner 
allas namn, men här har jag extramammor, mostrar, 
och småsyskon. Här finns alltid någon jag kan gå till”

mia berglund | ledamot i samarbetsrådet, ledare m m 
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gottfridsbergs församling • kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17 
• hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg • e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se • församlingsherde: Lars Häggberg 013-20 50 82 
• facebook: facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping 
• instagram: @ansgarskyrkan

Varje år, mitt i mörkaste november lyses 
höstkvällen upp av AM Blås och deras  
konsert ”I stormiga tider”. Stämningsfulla 
sånger blandas med lekfulla och svängiga 
toner, vackra bilder och kloka ord. En kväll 
som värmer hjärta och själ. I år är temat 
Sound of Music som omfattar sånger från 
musikalen men också andra tankar kring ljud 
och tystnad.

duke ellington
En kväll med musik från Duke Ellingtons 
Sacred Concerts, de verk som Ellington kallade 
”det viktigaste jag någonsin gjort”.
Ansgarskören, under ledning av Helena Söderberg, 
Ulla-Carin Börjesdotter, solist, Hans Åkesson,  
saxofon, Niklas Hakegård, piano, Mats Bergström, 
bas, Olle Bohm, trummor

AM Blås Är Ansgarskyrkans och 
Missionskyrkans gemensamma 
blåsorkester, under ledning av 

Mia Pettersson och 
Daniel Wiklund.

för hjärta och själ!



johannelund
”I tystnad kan man lära sig förstå sig själv och andra. 
Jag rekommenderar alla att försöka gå på retreat.  
Det är mycket rogivande.” 

ann forsberg | frivillig i johannelunds församling
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johannelunds församling • kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 • hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
• e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Anne Henriksson 013-20 51 33 
• facebook: facebook.com/johannelundsforsamlinglinkoping

Katekumenat  – start i höst! 
Söker Du ett sammanhang där du 
kan samtala  och reflektera över 
livsfrågor? Info 013-26 39 89
_____________________

Bibelsamtal om kvinnor i 
Bibeln ons 15.00-16.00 18 okt,  
1 nov, 15 nov i mariagården
 _____________________

Värden i världen 
25 okt, 22 nov Vi funderar  
tillsammans kring olika ord  
och vad de kan betyda
_____________________

Johannelundsträffen 
ons 11 okt 14.00 i mariagården
Musikstudenter från Lunnevad 
spelar Jazz
_____________________        
Musikcafé med Kyrkokören
sön 15 okt 15.00 i mariagården
”Filmmusik till kaffet …med kak-
buffé”. 30 kr/person
_____________________

Miniretreat
lör 11 nov 10.00-16.00         
_____________________ 

Minnesgudstjänst
sön 5 nov 18.00   
med bön, musik och ljus
Anne Henriksson, Britta Olinder, 
Mariakören
_____________________

Johannelundsträffen 
ons 8 nov 14.00 i mariagården
”Över alla gränser” - ett möte 
med Kapstaden. Internationella 
gruppen från S:t Lars 
_____________________

Himmel & Pannkaka!  
tis 14 nov  – andakt 17.00    
Före och efter serveras pannkakor 
i Mariagården för 30 kr/person  
alt 50 kr/familj. Drop in från 16.00

miniretreat i sankta maria 
– ljuset i mörkret
Trött, stressad eller bara nyfiken?
Välkommen till en dag i stillhet  
och tystnad. 

förmiddags- och eftermiddagskaffe,  
samt en enklare lunch ingår
pris: 75 kr/person  
anmälan senast 5 november
kontakt: 
expeditionen tel 013-20 51 30
öppet må, ons-fre 09.00-11.00,  
tis 14.00-16.00



landeryd
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”Att ha en kyrka att gå till både vardag och helg 
betyder mycket. Det ger mig ro, styrka och 
framtidshopp. Min tro är grunden i mitt liv.”

vaileth givik sylvan  |  församlingsmedlem
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landeryds församling • kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, Askhagsvägen 8 • hemsida: 
svenskakyrkan.se/landeryd • e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se • 
församlingsherde: Henrik Kristing 013-20 51 52 • facebook: facebook.com/
landerydsforsamling 

lördagsmorgonen – något särskilt
På lördagsmorgnar är det mässa i S:t Hans 
kyrka. Upp till ett dussin människor i olika 
åldrar träffas då för att fira gudstjänst 
och sedan äta frukost tillsammans. Och 
samtala.

En man jag talar med tycker att det är 
ett utmärkt sätt att få avsluta veckan 
och känna att helgen börjar. Andra talar 
uppskattande om den koncentrerade 
mässan och den vardagliga – och för 
kanske framförallt ensamma människor 
så viktiga – gemenskapen kring matbor-
det. Ett öppet och tillåtande samman-
hang med plats för lågmälda samtal om 
både smått och stort, ytligt och djupt, 

Församlingsmöten
Församlingsrådet bjuder in till 
samtal om församlingen efter 
högmässan. Kyrklunch serveras.
15 okt i landeryds kyrka och 
församlingshem
22 okt i s:t hans kyrka
_____________________

Veckomässor
s:t hans kyrka
ons 19.00
fred 08.45 med kyrkkaffe
lörd 08.45 med frukost
hackeforsgården
tors 19.00
_____________________

Bordssamtal
14 okt: Luthers lilla katekes med 
prästen Annika Johansson
nästa samtal 18 nov
_____________________

Kyrköppet i  
Allhelgona
Landeryds kyrka är särskilt öppen 
för stillhet, bön och ljuständning 
fredag 3 nov  14.00-19.00
lördag 4 nov  10.00-18.00
söndag 5 nov  14.00-19.00
_____________________

Stilla dag  18 nov
Kurs och övning i kristen djup-
meditation (fm) samt retreat 
(em) i församlingshemmet. 
Anmälan senast 9 nov
_____________________

Broder Theodor
fre 24 nov 14.00  
i s:t hans kyrka
Den danske franciskanermunken 
broder Theodor berättar om sitt 
liv före och efter att han avlade 
munklöftena.

världsligt och andligt.
Någon gång i månaden fortsätter för-
middagen med ett bordssamtal kring ett 
ämne som berör det kristna livet. Det 
är givande att tillsammans få vrida och 
vända på de teologiska svaren på livets 
stora frågor, men bäst tycker de jag talar 
med om de öppna frågorna. De frågor 
som kanske inte alltid finns något facit 
till, men där var och en kan delta på lika 
villkor i ett samtal där man delar tankar 
kring vad det innebär att leva som kris-
ten i just mitt sammanhang.
De blir gärna fler kring nattvards-, fru-
kost- och samtalsbordet på lördagarna. 
Kom gärna in en dag!

Fredagens morgonmässa firas i kapellet i 
S:t Hans kyrka. Både den och det efter-
följande kyrkkaffet uppfattas av många 
som en möjlighet till nära relationer.



ryd
”I kyrkan känner jag att jag har en plats där jag kan 
          be för mitt hemland och min familj.”

silva | 26 år, från syrien
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ryds församling • kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
• hemsida: svenskakyrkan.se/ryd • e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
• församlingsherde: Karin Larsdotter 013-20 51 47 
• facebook: facebook.com/mikaelskyrkan 

ljusstöpning

Alla själars dag
5 nov 18.00 Minnesgudstjänst 
med ljuständning, Rydskören
_____________________

Födelsedagsfest
7 nov 14.00 för dem i  
församlingen som har fyllt  
75, 80, 85 och 90+
_____________________

Klassisk körafton 
12 nov 18.00 Körmusik med  
Mikaelikören, Maja Hagard 
dirigent
_____________________

Globala veckan
19–24 nov

Fest i Mikaelskyrkan
ons 22 nov 18.00
Mat, prat & dans!
Vi gör festen tillsammans, så
ta med mat och dela med dig!
Vid frågor kontakta:
Diakon Hanna Johansson 
0732-45 16 05

Klimatsmart soppa 
tors 23 nov 12.00 
30 kr
____________________

Ljusstöpning
29 nov 13.00-18.00 
Kom och stöp egna ljus!

____________________

Barnkyrka
varje söndag i högmässan 
har barnen sin givna plats i 
Barnkyrkan, barnens egen 
gudstjänst. Där pratar vi om 
dagens text, ber bön och 
pysslar. Välkommen!

Visst är det härligt med traditioner!?

Att stöpa ljus har blivit en självklarhet 
i Mikaelskyrkans förberedelser inför 
första advent. Vi samlar ihop ljusstum-
par som blivit kvar av altarljusen och 
stöper nya vackra bordsljus. Redan på 
morgonen börjar förberedelserna, med 
att hacka gammalt stearin, fixa vekar 
på träpinnar, värma upp ljusstöparag-
gregatet och rigga församlingssalen 
med golvpapp och annat. Det är ganska 

slabbigt att stöpa ljus, varmt och smuligt 
men oj vad roligt det är! Och så fint det 
blir! Under dagen deltar barntimmebarn, 
körsångare, lunchgäster och andra som 
finns i huset eller som har vägarna förbi.
Kom du också, i år! Du behöver inte 
anmäla dig och du stannar så länge du 
har lust. Vi börjar klockan 13.00 och 
avslutar 18.00. Självklart bjuds hela 
eftermiddagen på julmusik och advents-
fika med lussekatter och pepparkakor. 
Välkommen!



skäggetorp
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”I Skäggetorp finns många olika människor och det ger 
mycket i mötet – bland annat förståelse, respekt och 
kunskap. Jag är tacksam över att få vara anställd här”

zacharias lindberg | medarbetare, skäggetorps församling
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skäggetorps församling • kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps 
Centrum 20A • hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp • e-post: linkoping.
skaggetorp@svenskakyrkan.se • församlingsherde: Kjerstin Petrelius Allard 
013-20 50 92 • facebook: facebook.com/skaggetorpsforsamling 

Konstutställningar
”blandade karameller” 
1 okt-9 nov
Margareta Sköld och  
Ulla Karlsson

”porträtt”
12 nov- 7 dec
Nadia Oussy
_____________________

Skattkistan
– för små och stora
skäggetorps kyrka 
25 okt 09.30    
- Barn i alla länder

29 nov 09.30   
- Adventsljus
_____________________

Skäggetorpsträffen
måndagar 14.00 
i birgittagården
mån 30 okt Människan  
efter flykten.
Gäst: Vivian Youssef

mån 27 nov Adventsmässa  
med tårtfika
Varmt välkomna till  
Birgittagården i  
Skäggetorps kyrka!
_____________________

Orgelkonsert
skäggetorps kyrka
lör 18 nov 15.00
”Lutherska koraler och den femte 
evangelisten” med Johannes 
Skoog, organist. 
_____________________

Open Chuch
För alla åldrar
Skapande, musik, träna svenska, 
gemensam måltid, andakt
17.00-20.00 torsdagarna 
5 okt, 2 nov, 7 dec   

Det vimlar av musiker i släkten och mu-
siken har funnits omkring mig sedan jag 
var liten. Men det är aldrig någon som 
satt ett instrument i handen mig och sagt 
åt mig att spela. Jag var nog bara sju 
eller åtta år gammal när jag fick chansen 
att spela på en kyrkorgel första gången. 
Min mammas morbror Uno var kan-
tor i Almundsryds kyrka, och när han 
introducerade mig för orgeln blev jag 
helt fast. Jag hade spelat piano och flera 
andra instrument sedan tidigare men när 
jag fick provspela orgeln kände jag di-
rekt att instrumentet kunde få musiken 
att klinga på samma sätt som den gjorde 
i mitt huvud och min fantasi.
Jag hoppas att de som lyssnar på 
mina konserter upplever musiken i sin 
renaste form, vacker, gripande, häftig, 
vad det nu än kan vara. Vill man beröra 
människor måste man sätta musiken 
i framkant, och inte lägga för mycket 
fokus på sig själv. Men bakom konser-
terna ligger det en hel del övning, för att 
öva är ofrånkomligt om man vill vara en 
toppmusiker. Men också att utmana sig 
själv, jobba med den djupa upplevelsen 
och relationen till musiken. 

Det är inte ovanligt att orgelläktarna av 
olika anledningar förblir låsta, trots att 
orgeln är en så viktig del av gudstjänst-
firandet och församlingslivet. Därför 
känns det extra roligt att Skäggetorps 
församling erbjuder orgelkonserter i sitt 
musikprogram under hösten, och jag ska 
göra mitt allra bästa för att besökarna 
ska få höra orgeln från sin bästa sida, 
med vackra klanger och kanske några 
klanger som inte hörts under gudstjäns-
terna.

skattkistan är en kort samling för 
små och stora i Skäggetorps kyrka. Vi tittar vad som 
finns i skattkistan, sjunger och pratar tillsammans
(c:a 25 minuter)

johannes skoog



s:t lars
”När jag var sjuk besökte jag sjukhuskyrkan och  
  blev  efter det kyrkobesökare. Så blev jag kristen. 
  Nu är jag medvandrare i katekumenatsgruppen.”

björn englund | vardagsvärd och medvandrare 
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s:t lars församling • kyrkor: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
• Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27 • expedition: 013-20 50 30 (säkrast 
mån-tors 08-10) • församlingsherde: Göran Rehnström 013-20 50 32 • 
hemsida: svenskakyrkan.se/st-lars • e-post: linkoping.stlars@svenskakyrkan.se 
• facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars 

Gillar du musik...
...men inte att spela eller  
sjunga själv? Gospel T Joy  
söker ljudtekniker. Hör av dig till: 
liselotte.tengelin@svenskakyrkan.se 
_____________________

GO children 
– gospelkör för åldrarna 6–9 år
mån 17.00-17.30 i Tannefors 
kyrka, drop in i församlingsgården 
från 16.30.
annika.lindholm@svenskakyrkan.se
_____________________

Taizémässa
22 okt, 19 nov, 26 nov, 10 dec 
18.00 i tannefors kyrka 
_____________________

Hur man lever för  
att leva länge?
tis 7 nov 18.30-20.30  
i s:t lars kyrka 
Fredrik Nyström, professor och 
överläkare vid US i Linköping, 
föreläser och samtalar. Fritt 
inträde. Servering 20:-
_____________________

Välkommen till  
höstens guidningar i 
S:t Lars kyrka 
lördagar 11.00 
21 okt, 28 okt och 25 nov 
Ingen anmälan och ingen avgift. 
Guidningen tar c:a 40 minuter
_____________________

Internationellt fokus
Vill du engagera dig i en grupp 
med fokus på aktiviteter till  
förmån för Svenska kyrkans 
internationella arbete?

Kontakta Karin Thorén
karin.thoren@svenskakyrkan.se  

taizémässa i tannefors kyrka
Taizé är en ekumenisk kommunitet i 
Frankrike med ett hundratal bröder från 
många olika länder. 
De arbetar för fred och försoning och 
tusentals människor, många unga, åker 
till kullen på den franska landsbygden.  
 

En Taizémässa innehåller sång, tystnad, 
bröd och vin. En enkel mässa där den 
egna bönen får stå i centrum. Välkom-
men till veckans kanske allra bästa 
stund och till gemenskapen kring denna 
mässa.
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MUSIK
 kalendariet Många av musikarrangemangen sker 

i samarbete med 

söndag 15 oktober
Sacred Concert - Duke Ellington 
18.00 Ansgarskyrkan, Gottfridsberg
Ansgarskören, solist Ulla-Carin Börjesdotter,
Niklas Hakegård, piano, Mats Bergström, bas,  
Olle Bohm, trummor, Hans Åkesson, saxofon

Gospelmässa
18.00 Tannefors kyrka
Kom och sjung! Gospel T Joy och BandeT

onsdag 18 oktober
Konsert 
19.00 Landeryds kyrka
Chorus Lin. Dirigent Anna-Carin Strand

lördag 21 oktober
Moder Jord, Mr Fnatt  
och Livings stones 
16.00 Berga kyrka
Barnmusikal. Barnkörer från Linköpings stift

söndag 22 oktober
All goda gåvor
18.00 Berga kyrka
Stiftsungdomskören från 80-talet

J S Bach: Luthersk mässa 
18.00 Domkyrkan 
J S Bach Orkestersvit nr 1 i G-dur
Domkyrkokören, solister, Östgöta Barock, 
kapellmästare Torbjörn Köhl, dirigent Marie-
Louise Beckman

torsdag 26 oktober
Sjung och le - Allsångscafé
15.00 S:t Lars kyrka 
med seniorkörerna och instrumentalister från  
Kärna, Ryd, Skäggetorp och S:t Lars

lördag 28 oktober
Lördagsorgel
12.00 Domkyrkan
Alexandra Pilakouris spelar Mozart,  
Matter och Musikal
 

Musik vid helgsmål
18.00 Domkyrkan
S:t Laurentii kyrkokör, Söderköping
under ledning av Charlotte Svensson

fredag 3 november
After Work 
– musik med fredagsfeeling! 
17.00 Domkyrkan
7 strängar och 122 tangenter. 
Markus Eriksson Junby, gamba och  
Alexandra Pilakouris, cembalo

lördag 4 november
Högmässa med musik 
10.00 Landeryds kyrka
”Flauto di Voce”, Anna Gullman, flöjter 
och Susanne Edlund, sång
 

Musikmässa på Alla Helgons dag 
11.00 S:t Lars kyrka
Bach: Kantat ”Actus Tragicus” mm allhelgona-
musik med S:t Lars Kammarkör med solister, 
instrumentalensemble, Bo Ingelberg, dirigent
 

Minnesgudstjänst
17.00 Berga kyrka
Johanna Björklid, flöjt och Linn Björklid, orgel 
och piano

Minnesgudstjänst med musik
18.00 Ansgarskyrkan, Gottfridsberg
Gottfridskören, Annica Elebjörk Broman

Ljusgudstjänst med musik
18.00 Domkyrkan
M Lauridsen Lux aeterna. Domkyrkans 
kammarkör,Sara Michelin, orgel,  
Marie-Louise Beckman, dirigent

söndag 5 november
Minnesgudstjänst
16.00 Vidingsjö kyrka
Helena Lundberg, sång, Gabriel Kindesjö, piano

Minnesgudstjänst 
17.00 Landeryds kyrka
Kyrkokören, Anna Gullman, flöjt

Jan Sandström Rekviem
18.00 Domkyrkan 
Joseph Mossop, tenor, Maria Erlansson, 
mezzo, Domkyrkokören, Accentus,  
Domkyrkans kammarorkester.  
Marie-Louise Beckman, dirigent

Minnesgudstjänst
18.00 Sankta Maria kyrka, Johannelund
Mariakören. Margaretha Friman Leckström, 
dirigent. Ulla Gran Knutsson, orgel och piano

Minnesgudstjänst 
18.00 Tannefors kyrka
Elisabeth Ingelberg, solosång,  
Bo Ingelberg, orgel och piano 

Minnesgudstjänst med musik
18.00 Skäggetorps kyrka
Vokalensemblen

lördag 11 november
Festkonsert
15.00 S:t Lars kyrka 

Få information om musik- och kulturevenemang på facebook.com/musikochkulturilinkopingskyrkor

Någon av våra 
59 körer 
kanske är din kör! 

vill du 
sjunga 
i kör? |
svenskakyrkan.se/musikilinkoping



Många av musikarrangemangen sker 
i samarbete med 

Jubileumskonsert med Linköpings Gosskör,  
5 år, och gästande Linköpings Student- 
sångare, familjekör och orkester

Mässa till ljus från mörker 
av Tormod Tvete Vik
17.00 Berga kyrka
Musik i Allahelgonatid med Berga och Viding-
sjö kyrkokörer, Hedvig Eriksson, sopran och 
stråkensemble

Flöjtsonater av J S Bach
18.00 Domkyrkan 
Emelie Karlsson, Anna Englund Bohm, flöjt
Märta Nilsson, cello, Marie-Louise Beckman, 
orgel

söndag 12 november
Sound of music  
i stormiga tider 
17.00 Ansgarskyrkan
Musik, ord och bild med AM blås

Gospelgudstjänst
18.00 Tannefors kyrka
Kom med och sjung! Gospel T Joy, BandeT

Klassisk körafton
18.00 Mikaelskyrkan, Ryd
Mikaelikören, Maja Hagard, dirigent

torsdag 16 november
Tonsättarporträtt: 
Petr Eben 1929-2007 
19.00  S:t Lars kyrka
Spännande musik av en av 1900-talets stora 
kyrkomusiktonsättare , Petr Eben, Tjeckien.
Helene Ranada Matstoms, alt, Manskörs- 
ensemble S:t Lars, violin, Bo Ingelberg,  
presentation, orgel och piano

lördag 18 november
”Lutherska koraler och  
den femte evangelisten”
15.00 Skäggetorps kyrka
Konsertorganist Johannes Skoog, orgel.
Johannes har studerat orgel i Stockholm  
och har en masterutbildning från Paris

Musikgudstjänst 
18.00 S:t Hans kyrka, Ekholmen
Mässa nr 1 av Elfrida Andrée, S:t Hanskören, 
solister och musiker, Annika Blohm, dirigent

Luther, Bach och  
musiken del III
18.00 Domkyrkan 
J S Bach Klavierübunf dritter Teil.  
Sara Michelin och Alexandra Pilakouris, orgel.  
Föredrag av Madeleine Nordell

lördag 25 november
Lördagsorgel
12.00 Domkyrkan
Musikskolans elever spelar. Visning av orgeln

Musik vid helgsmål
18.00 Domkyrkan
Kören Lyran under ledning av Ulla  
Gerhardsson 

söndag 26 november 
Gospelkväll 
18.00 Mikaelskyrkan
Gospelkören Agape under ledning av 
Josefine Johansson och Karin Svenbrant
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Lunchmusik
för stressade själar

varje fredag t o m 1 dec
i s:t lars kyrka 12.15 

Kaffe, te och 
smörgåsar 30 kr

ny lutherpsalm 
från linköping
Anna Toivonen, vår 
präst i Linköping, 
har tillsammans med 
tidigare domkyrko-
organisten Lars Åberg 
skrivit en Lutherros-
psalm. Hur kom ni på 
idén till denna psalm, 
Anna?
- Jag blev tillfrågad av stiftet att skriva 
en psalm för synodalmötet i septem-
ber då präster och diakoner samlades. 
Luther är viktig för mig både teologiskt 
och som människa och jag ville skriva 
en psalm som inte enbart blickar bakåt. 
Luther har något att säga till oss i 

brytningstider idag så som det var 
brytningstider då. Jag arbetade först 
med texten och kontaktade sedan Lars 
Åberg, tonsättare och tidigare dom-
kyrkoorganist, som jag har samarbetat 
med i andra psalmsammanhang.

Tog det lång tid att skriva psalmen?
- Jag började i våras, ja, det tar alltid 
tid att skriva. Den längsta tiden går 
åt i början när man bär med sig alla 
möjliga tankar och bilder. Man skriver 
och skalar av, våndas och stuvar om. 
Jag valde till slut att skriva om Luther-
rosen. Enligt Luther själv innehöll den 
bilden det viktigaste han ville ha sagt. 
Jag tycker att det är spännande att han 
som är ordets mästare väljer ändå att 
få hjälp av en bild som beskriver något 
som inte helt kan fångas i ord, bortom 

orden. Och musiken i sin tur kommer 
med sitt…

Du skriver om blöjbyte, det är väl 
något nytt i kyrkomusiken?
- Det kanske är den första psalmen 
med blöjbyte, men det är nog någon-
ting väldigt lutherskt.  Vardagsliv var 
viktigt för Luther och dit hör blöjbytet. 
Var man än är och verkar - som föräld-
er eller bagare så tjänar man Gud, det 
är vardagslivets och dopets kall. I hans 
teologi är också förlåtelsen central, 
och den är som en sorts blöjbyte! Vi 
kommer inte ifrån synd och brustenhet 
för vi är människor, men vi har en Gud 
som vet det och vi får börja på nytt, det 
hänger inte på oss. 
Lyssna på Lutherrospsalmen på 
svenskakyrkan.se/linkoping/lutherrosen



GUDSTJÄNST
en vanlig vecka i 8 församlingar i Linköping
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 Berga 
 berga kyrka
Söndag 10.00 Högmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Udda veckor 
Onsdag 18.00  Mässa

 vidingsjö kyrka
Söndag 16.00 Söndagsmässa
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
  Jämna veckor 
Tisdag  18.00  Taizégudstjänst 

 Domkyrko
 domkyrkan
Morgonbön, mån, tis, tors-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 12.00

Mässa  tis 20.00, ons 09.00, tor 18.00

Söndag 11.00 Högmässa 
  och söndagsskola
 18.00 Sinnesrogudstjänst
  Sista söndagen i månaden
Lördag 18.00 Helgmålsbön

 tomaskyrkan
Se hemsidan för datum och tider.

 sjukhuskyrkan 
Söndag 14.30 Söndagsbön 
  med musik
Tisdag 11.45 Rum för stillhet
  Musik och ljuständning 
Onsdag 09.00 Mässa 
Torsdag 14.00 Rum för stillhet 

 Gottfridsberg
 ansgarskyrkan
Söndag  11.00  Söndagsmässa 
Tisdag  09.00  Morgonmässa 
Onsdag  14.00  Gudstjänst/
  Middagsbön 
Torsdag  12.30  Bön och allsång
 19.00  Bön- och lovsångskväll

 Johannelund
sankta maria i johannelund
Morgonbön i andaktsrummet i 
Mariagården, mån-tors 09.00

Söndag 11.00 Högmässa
Tisdag 09.00  Mässa 
Onsdag 18.00 Mässa
Torsdag 12.20 Lunchandakt

 Landeryd  

 landeryds kyrka
Söndag  11.00  Högmässa

 hackeforsgårdens 
 kapell
Torsdag 19.00  Mässa

 s:t hans kyrka
Förmiddagsbön i bönekapellet, 
mån, tis, tors 08.45, ons 08.30

Söndag 10.00 Högmässa
Onsdag 19.00 Mässa
Fredag 08.45 Mässa
Lördag 08.45  Mässa med frukost

 Ryd
 mikaelskyrkan
Morgonbön, mån, ons-fre 09.00
Middagsbön, mån-fre 11.50

Söndag 10.00 Högmässa med 
  Barnkyrka
Tisdag 09.00 Morgonmässa
Onsdag 18.15 Träffen, musik, bön 
  och gemenskap.

 S:t Lars
 s:t lars kyrka
Helgfri mån-fre, morgonbön 09.00

Söndag  11.00  Mässa   
Måndag 12.15  Meditation
Tisdag  09.00  Pilgrimsvandring
Onsdag  12.15  Mässa mitt på dagen
Torsdag  14.45  Bön vid ljusbäraren

 tannefors kyrka
Morgonbön, tis, tors, 09.00

Söndag 18.00  Taizé-/Gospelmässa
Tisdag 19.00 Ungdomsmässa 
Torsdag  17.30  Frälsarkransbön

 Skäggetorp
 skäggetorpskyrka
Morgonbön, mån-fre 08.50

Söndag 10.00 Högmässa 
Tisdag 18.30 Mässa
Onsdag 11.30 Lunchmässa

Med reservation för ändringar. För mer detaljerad 
information om alla gudstjänster se annonsen i Corren 
Bostad eller svenskakyrkan.se/linkoping



Höst på griftegårdarna
LIVET PÅ GRIFTEGÅRDARNA

Har du frågor som rör begravningsverk-
samheten och våra begravningsplatser i 
Linköpings domkyrkopastorat så hittar 
du Griftegårdsexpeditionen på Ågatan 40. 
Våra besöks- och öppettider är vardagar: 
10.00-11.45, 13.00-15.00.
Telefon: 013-20 50 00
linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se

kontakta griftegårdsexpeditionen

kontakt
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Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Kontakta 
Pastorsexpeditionen så hjälper vi till 
med bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.

boka dop & vigsel

växel 013-20 50 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 013-20 51 11 
linkoping.diakonicentrum@svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 010-103 34 95
svenskakyrkan.se/linkoping/sjukhuskyrkan
studentpräster
Douglas Scott 070-348 28 70 
douglas.scott@liu.se
finskspråkig verksamhet
Anna Toivonen 070-673 50 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se
domprost 
Peter Lundborg 013-20 50 52
peter.lundborg@svenskakyrkan.se

pastorsexpedition 
013-20 59 00 
linkoping.pastorsexpedition
@svenskakyrkan.se

Du är välkommen att bli en del av 
Svenska kyrkans gemenskap oavsett 
vem du är. Läs mer på svenskakyrkan.
se/linkoping/bli-medlem eller kontakta 
Pastorsexpeditionen.

välkommen som 
medlem i svenska 
kyrkan 

I plog efter plog flyger gässen över grifte-
gårdarna, på väg söder ut, trumpetande 
sitt postludium. 

Mörka moln drar in och regnet öser ner, 
det regn vi saknade i somras. Men det är 
inte varje dag det droppar från gula löv 
och kala grenar. Ibland lyser solen och 
sommaren dröjer sig kvar och gör ett 
gästspel med soliga, sköna dagar. Dock 
avtar ljuset och i kapellen tänds lampor-
na. Det är höst på griftegårdarna 2017.

På de gravar som eventuellt drabbas av 
frost någon klar natt, tas blommorna 
fortlöpande bort, och under vecka 41, 
med början 9/10, tas sommarblommorna 
bort på samtliga skötselgravar. Därefter 
höstgrävs gravrabatterna. Vårblommande 

lök samt ljung planteras sedan konti-
nuerligt. Ett ljus i höstmörkret är att vi 
redan beställt den kommande sommarens 
blommor! Kransar och gravdekorationer 
är beställda till vecka 43 och läggs ut på 
gravarna innan Allhelgonahelgen.

Arbetet med gravstenssäkerhet fortsätter 
under hösten. Även översynen av stenarna 
på våra kulturgravar fortgår. Vi lagar, 
tvättar, fyller i text mm. Detta är ett led i 
vårt kulturvårdande arbete som syftar till 
att bevara våra griftegårdars kulturella 
värden för kommande generationer. Ett 
annat projekt som pågått under året och 
som fortsätter är att återställa de grusgra-
var som under åren gått förlorade på de 
äldre delarna av griftegårdarna. 



Klart jag är med!

”Jag prioriterar gospelkören 
Agape jättehögt. Att få sjunga i kör 
är ren glädje och energi. Kören är 
en familjär gemenskap där jag får 
utmaning på ett prestigelöst sätt i 
en tillåtande miljö.”

Lotta Dahm

För kören och 
gemenskapen


